Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

_______ №_______

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской

городской Думы от 26.03.2009 № 38-417

«О Положении о системе оплаты труда и

стимулирования работников муниципального

учреждения «Городской методический центр»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.03.2009 № 38-417 «О Положении о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципального учреждения «Городской методический центр» следующие изменения:

1.1. В названии, по тексту решения слова «муниципальное учреждение «Городской методический центр» заменить словами «муниципальное казённое учреждение «Городской методический центр» в соответствующих падежах.

1.2. В Приложении к решению:
1.2.1. В пункте 1.3.2. слова «за счет всех источников финансирования» исключить.
1.2.2. Таблицу пункта 2.1. изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Директор
	9530

	Заместитель директора
	9055

	Начальник основного отдела
	6863

	Методист 1 категории
	5893

	Методист 2 категории
	5333

	Методист
	4858

1.2.3. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя и работников учреждения за отчетный год не может превышать                трехкратный размер средней заработной платы работников учреждения за аналогичный период».

1.2.4. Таблицу пункта 2.3. изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности

	Директор
	2,2

	Заместитель директора
	2

	Начальник основного отдела
	1,8

	Методист 1 категории, методист 2 категории, методист, ведущий юрисконсульт,  юрисконсульт
	1,5

1.2.5. В пункте 5.1. слова «а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных учреждением на оплату труда работников» исключить.
1.2.6. В пункте 5.4. заменить слова «федеральных и региональных целевых программ» на слова «государственных программ Российской Федерации и  Саратовской области».
1.2.7. Пункт 6.1. изложить в новой редакции:

«6.1. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на текущий финансовый год за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных учреждению».
1.2.8. Пункт 6.2. изложить в новой редакции:

       «6.2. Индексация (увеличение) должностных окладов (окладов) работников учреждения осуществляется в соответствии с решением Саратовской городской Думы о бюджете муниципального образования «Город Саратов» на соответствующий финансовый год, включая индексацию в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Проект внесен

главой администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

А.Г. Бурениным